КУРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД
46 Подробнее на сайте www.keaz.ru
Наличие электромагнитного расцепителя с гидравлическим замедлением срабатывания в зоне токов перегрузки,
который сочетает функции двух классических расцепителей максимального тока:
•	 для защиты от перегрузки— функции тепловых;
•	 для защиты от коротких замыканий — функции электромагнитных.
Высокая вибро- и ударостойкость по сравнению с выключателями с тепловыми расцепителями, высокая
сейсмостойкость (9 баллов по MSK-64).

«Выключатель автоматический ВА13-29-2312-63А-6Iн-440DC-
НР400AC-У3-КЭАЗ»
Структура условного обозначения выключателей
код HP Вспомогательные
контакты
ВА13-25 ВА13-29 ВА13-29
Зпол. 2 пол. Зпол.
00 нет нет + + +
11 нет 1Р, 13 - + +
12 есть нет + - +
18 есть 1Р - + +
Независимый расцепитель
Номинальное напряжение:
ВА13-25 - 36В переменного тока, частотой 50 Гц;
ВА13-29 - 36; 127; 230 400 переменного тока, частотой 50 Гц;
ВА13-29 - 48; 110; 220В постоянного тока.
Независимый расцепитель отключает выключатель при
напряжении от 70 до 110% номинального значения.
Время отключения выключателей под действием независимого
расцепителя не превышает 0,05 с.
Вспомогательные контакты
допускают в продолжительном режиме нагрузку током 2,5 А и
выдерживают 20000 включений и отключений.
Минимальный ток, коммутируемый вспомогательными контактами —
35 мА.
Типоисполнения автоматических выключателей ВА13 по
дополнительным устройствам
4949
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
автоматических выключателей серии ВА13
I — выводы катушки независимого
расцепителя выключателей
ВА13-25 и ВА13- 29ХХ12
II — выводы катушки независимого
расцепителя выключателей
BA 13-29ХХ18
Рабочее положение выключателей в пространстве —
вертикальное; знаком «I» (включено) — вверх.